

## ANEXO 1: CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA

	1T12 M€	1T11 M€	Variación M€	%
<b>Ingresos ordinarios</b>	<b>714,3</b>	<b>657,5</b>	<b>56,8</b>	<b>9</b>
Otros ingresos	20,2	17,8	2,4	14
Aprovisionamientos y otros gastos de explotación	(306,7)	(301,7)	(5,0)	2
Gastos de personal	(357,0)	(294,6)	(62,5)	21
Resultados procedentes del inmovilizado	(0,0)	(0,1)	0,1	NA
<b>Resultado Bruto de Explotación (EBITDA) recurrente</b>	<b>70,8</b>	<b>78,9</b>	<b>(8,2)</b>	<b>(10)</b>
Amortizaciones	(11,0)	(10,0)	(1,0)	10
<b>Resultado Operativo recurrente (EBIT a/ costes ext.)</b>	<b>59,7</b>	<b>68,9</b>	<b>(9,2)</b>	<b>(13)</b>
<b>Margen EBIT recurrente (a/ costes ext.)</b>	<b>8,4%</b>	<b>10,5%</b>	<b>(2,1) pp</b>	<b>--</b>
Costes extraordinarios	(9,9)	0,0	NA	NA
<b>Resultado Operativo (EBIT)</b>	<b>49,8</b>	<b>68,9</b>	<b>(19,1)</b>	<b>(28)</b>
<b>Margen EBIT</b>	<b>7,0%</b>	<b>10,5%</b>	<b>(3,5) pp</b>	<b>--</b>
Resultado Financiero	(10,6)	(4,3)	(6,3)	145
Resultados de empresas asociadas y otras participadas	0,1	(0,0)	0,1	NA
<b>Resultado antes de impuestos</b>	<b>39,3</b>	<b>64,6</b>	<b>(25,3)</b>	<b>(39)</b>
Impuesto sobre sociedades	(8,2)	(14,5)	6,3	(43)
<b>Resultado del ejercicio</b>	<b>31,1</b>	<b>50,1</b>	<b>(19,0)</b>	<b>(38)</b>
Resultado atribuible a socios externos	0,9	(0,4)	1,3	NA
Resultado atribuible a la Sociedad Dominante recurrente	<b>32,0</b>	<b>49,7</b>	<b>(17,7)</b>	<b>(36)</b>
<b>Resultado atribuible a la Sociedad Dominante</b>	<b>39,8</b>	<b>49,7</b>	<b>(9,9)</b>	<b>(20)</b>

Cifras no auditadas.

## ANEXO 2: CUENTA DE RESULTADOS POR SEGMENTOS

### 1. Soluciones

	1T12 M€	1T11 M€	Variación M€	%
<b>Ventas netas</b>	<b>461,4</b>	<b>458,1</b>	<b>3,3</b>	<b>1</b>
Margen de contribución	81,7	84,7	(3,0)	(4)
<b><i>Margen de contribución / Ventas netas</i></b>	<b>17,7%</b>	<b>18,5%</b>	<b>(0,8) pp</b>	
Resultados de empresas asociadas	0,1	(0,0)	0,1	--
<b>Resultado del Segmento</b>	<b>81,8</b>	<b>84,7</b>	<b>(2,9)</b>	<b>(3)</b>

### 2. Servicios

	1T12 M€	1T11 M€	Variación M€	%
<b>Ventas netas</b>	<b>252,9</b>	<b>199,4</b>	<b>53,5</b>	<b>27</b>
Margen de contribución	29,1	31,0	(1,9)	(6)
<b><i>Margen de contribución / Ventas netas</i></b>	<b>11,5%</b>	<b>15,5%</b>	<b>(4,0) pp</b>	
Resultados de empresas asociadas	0,0	0,0	0,0	--
<b>Resultado del Segmento</b>	<b>29,1</b>	<b>31,0</b>	<b>(1,9)</b>	<b>(6)</b>

### 3. Total consolidado

	1T12 M€	1T11 M€	Variación M€	%
<b>Ingresos ordinarios</b>	<b>714,3</b>	<b>657,5</b>	<b>56,8</b>	<b>9</b>
Margen de contribución	110,8	115,7	(4,8)	(4)
<b><i>Margen de Contribución / Ingresos ordinarios</i></b>	<b>15,5%</b>	<b>17,6%</b>	<b>(2,1) pp</b>	
Otros gastos corporativos no distribuibles	(51,1)	(46,8)	(4,3)	9
<b>Resultado Operativo recurrente (EBIT a/ costes ext.)</b>	<b>59,7</b>	<b>68,9</b>	<b>(9,2)</b>	<b>(13)</b>
Costes extraordinarios	(9,9)	0,0	(9,9)	-
<b>Resultado Operativo (EBIT)</b>	<b>49,8</b>	<b>68,9</b>	<b>(19,1)</b>	<b>(28)</b>

Cifras no auditadas